EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n°  0,21  /2021, que versa sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 153.939,33 (cento e cinqüenta e três mil, novecentos e trinta e nove reais, 
trinta e três centavos) referente a recurso referente a Aquisição de Equipamento e Material Permanente 
para a Atenção Especializada em Saúde (Proposta 12023.070000/1140-02) de acordo com Superávit 
Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2020 na conta 7555-8 (Banco do Brasil).

[...]

10. Em conformidade com o artigo 4° da Lei Municipal n° 1495, de 29 de dezembro de 
2020, fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente do Fundo 
Municipal de Saúde, por Superávit Financeiro, na importância de R$ 153.939,33 (cento e cinqüenta e três 
mil, novecentos e trinta e nove reais, trinta e três centavos). 
FONTE 0201 = R$ 153.939,33 (Aquisição de Equipamento e Material Permanente para a Atenção 
Especializada em Saúde (Proposta 12023.070000/1140-02 

Órgão Unid Função fuSnuv
bão  Programas Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor (R$)